PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
 461374510001-76 Exercício: 2024
 Página 1

 DECRETO Nº 3573 , DE 22 DE março DE 2024

 Remaneja recursos do orçamento vigente de 2024

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRATININGA, no uso da atribuição que lhe confere o
 art.15, da Lei nº 2625 de 28/12/2023 orçamento fiscal e de seguridade social para o
 exercício de 2024.
 DECRETA:

 Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
 aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2024

 Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
 adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites
 dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº2625, de 28 de
 dezembro de 2023) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades
 contemplados.

 Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 PIRATININGA, 22 de março de 2024

 __________________

 ANEXO

 ACRÉSCIMOS

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

 02 01 01 CHEFIA DE GABINETE

 Ficha: 20 04.122.0001.2000.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa 22.300,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

 02 01 02 COORDENADORIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

 Ficha: 101 04.123.0001.2004.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa 2.000,00

 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - P

 Ficha: 107 04.123.0001.2004.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa 20.000,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

 Ficha: 110 04.123.0001.2004.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa 1.035,00

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
 461374510001-76 Exercício: 2024
 Página 2

 DECRETO Nº 3573 , DE 22 DE março DE 2024

 ACRÉSCIMOS

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

 02 01 02 COORDENADORIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

 3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CON

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

 02 01 07 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 Ficha: 228 08.243.0005.2012.0000 Gestão da Política de Assistência Soci 37.286,00

 4.4.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

 02 01 08 COORDENADORIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

 Ficha: 283 13.392.0006.2015.0000 Promoção e Difusão das Atividades C 2.000,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

 02 01 10 DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES

 Ficha: 621 27.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas 7.200,00

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

 Ficha: 622 27.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas 1.170,00

 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTI

 Ficha: 625 27.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas 4.000,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

 Ficha: 631 27.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas 3.080,00

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER

 Ficha: 632 27.812.0011.2030.0000 Gestão das Atividades Esportivas 1.200,00

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

 02 01 11 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 Ficha: 659 10.122.0015.2036.0000 Gestão e execução da Política de Saú 37.500,00

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

 02 01 12 COORDENADORIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

 Ficha: 848 15.451.0017.2048.0000 Gestão dos Serviços de Infraestrutura  2.000,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

 02 01 14 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E RURAIS

 Ficha: 880 15.451.0017.2048.0000 Gestão dos Serviços de Infraestrutura  26.800,00

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
 461374510001-76 Exercício: 2024
 Página 3

 DECRETO Nº 3573 , DE 22 DE março DE 2024

 ACRÉSCIMOS

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

 02 01 14 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E RURAIS

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

 Ficha: 920 20.606.0328.2060.0000 Conservação de Estradas Rurais 70.000,00

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

 TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 237.571,00

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
 461374510001-76 Exercício: 2024
 Página 4

 DECRETO Nº 3573 , DE 22 DE março DE 2024

 REDUÇÕES

 LOCAL: 02PODER EXECUTIVO

 020101CHEFIA DE GABINETE

 Ficha: 16 04.122.0001.2000.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa  -21.035,00

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

 Ficha: 36 04.122.0001.2001.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa  -2.300,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

 Ficha: 42 04.122.0001.2051.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa  -2.000,00

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

 Ficha: 50 04.122.0001.2051.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa  -20.000,00

 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF

 LOCAL: 02PODER EXECUTIVO

 020108COORDENADORIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

 Ficha: 304 13.392.0006.2018.0000 Promoção e Difusão das Atividades Cu -2.000,00

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

 LOCAL: 02PODER EXECUTIVO

 020110DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES

 Ficha: 639 27.812.0011.2459.0000 Gestão das Atividades Esportivas -1.280,00

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

 Ficha: 640 27.812.0011.2459.0000 Gestão das Atividades Esportivas -6.570,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

 Ficha: 643 27.812.0011.2462.0000 Gestão das Atividades Esportivas -3.000,00

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

 Ficha: 647 27.812.0011.2464.0000 Gestão das Atividades Esportivas -1.800,00

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

 Ficha: 648 27.812.0011.2464.0000 Gestão das Atividades Esportivas -4.000,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

 LOCAL: 02PODER EXECUTIVO

 020111COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 Ficha: 741 10.302.0015.2039.0000 Gestão e execução da Política de Saúd -27.500,00

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
 461374510001-76 Exercício: 2024
 Página 5

 DECRETO Nº 3573 , DE 22 DE março DE 2024

 REDUÇÕES

 LOCAL: 02PODER EXECUTIVO

 020111COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 Ficha: 750 10.302.0015.2040.0000 Gestão e execução da Política de Saúd -37.286,00

 3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

 Ficha: 815 10.305.0015.2044.0000 Gestão e execução da Política de Saúd -10.000,00

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

 LOCAL: 02PODER EXECUTIVO

 020114COORDENADORIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E RURAIS

 Ficha: 886 15.451.0017.2048.0000 Gestão dos Serviços de Infraestrutura e -18.000,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

 Ficha: 889 15.451.0017.2048.0000 Gestão dos Serviços de Infraestrutura e -22.000,00

 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF

 Ficha: 906 15.452.0020.2461.0000 Gestão da Limpeza e Conservação Urb -33.800,00

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

 Ficha: 910 15.452.0020.2461.0000 Gestão da Limpeza e Conservação Urb -25.000,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

 TOTAL DAS ANULAÇÕES -237.571,00

Jorge Luis Dias
Prefeito Municipal